
平成 25 年 7 月 17 日 

長崎大学硬式野球部 OB 各位 

長崎大学硬式野球部 

 針崎 亮輔 

柴田 忠良 

千々和 隆博 

下浦 隼一 

 

硬式野球部の活動へのご支援のお願い 

 

拝啓 各地で高校野球の予選も進み、暑い夏が近づいてきました。長崎大学硬式野球部 OB の皆様

はいかがお過ごしでしょうか。 

さて、先日はお忙しい中私たちとお話しをする機会を設けていただいて誠にありがとうございま

した。チームの現状を OB の皆様にお伝えすることができただけでなく、今後のチームのあり方に

ついての様々な助言をしていただきましたおかげで、今まで以上に良いチーム作りができているこ

とを実感できています。8 月中旬には他の大学とのオープン戦や鹿児島合宿などを計画しており、8

月下旬より開幕する秋のリーグ戦を勝ち抜くために多くの試合を行う予定を立てています。これら

の遠征やリーグ戦で私たちは、マイクロバスやレンタカーを借りて遠征先へと向かい、リーグ期間

中に日程の関係上宿泊が必要な場合は少年自然の家などの宿泊施設に宿泊して試合に臨んでいます。

リーグ戦はほとんどの試合が福岡県で行われるため、多くの移動費、宿泊費が必要となっているの

が現状です。(リーグ戦、練習試合などの各種費用につきましては別紙に長崎大学野球部会計収支表

を添付しておりますのでそちらをご参照ください)現在はそれらの費用を各部員のバイト代でまか

なっており、平日は練習を途中で切り上げてバイトに時間を費やさなければいけない日もあるとい

う状態です。 

そこで、日々私たちのことを応援して下さっているのにも関わらず、厚かましいお願いで大変恐

縮ではございますが、OB の皆様に遠征の移動費、宿泊費などに関する資金面でのご支援をしていた

だきたくお願い申し上げます。金銭面のお願いをするのにも関わらずご連絡が遅れてしまい大変失

礼をいたしました。春季、秋季のリーグ戦の結果報告に関しましては、主務の下浦が結果報告のメ

ールマガジンや野球部の HP 作成などを検討しております。また、OB 会名簿などを作成させていた

だき、今まで以上に学生と OB の方々との連携を深めていければと考えております。それらにつき

ましては、詳細が決まり次第、再度ご連絡をさせていただきます。 

お忙しい中、御面倒なお願いをして誠に申し訳ありませんが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

sakaguchi
タイプライタ
（平成25年8月6日別紙追加）



長崎大学硬式野球部収支報告書 

 

事項 収入 支出 

前年度繰越 20,000 0

入会金・部費 2,960,000 0

遠征費 0 2,500,000

外部からの寄付・援助 20,000 0

物品購入費 0 250,000

連盟・協会等登録費・大会参加費 0 250,000

その他 0 0

 

・部員  ３６名（内マネージャー４名）（平成２５年度秋季リーグ登録数） 

・公式戦 新福岡大学野球連盟春季リーグ戦 

  九州地区大学野球選手権春季大会 

     新福岡大学野球連盟新人戦 

     ※九州インカレ 

     新福岡大学野球連盟秋季リーグ戦 

     九州地区大学野球選手権秋季大会 

     三経戦 

※今年は九州インカレが長崎県開催だったのですが、長崎県内で硬式野球部がある大学が長崎大学だけ

だったため、運営大学不足ということで今年は硬式野球競技が行われませんでした。 


	硬式野球部の活動へのご支援のお願い
	OBへの文書　改善版　４
	収支報告書_OB向け
	抽出された名称未設定のページ

	1
	2



